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Hyobac® App Multi Vet.
Actinobacillus pleuropneumoniae
injektionsvæske, emulsion

Egenskaber
Hyobac® App Multi Vet. er godkendt til immunisering af svin mod ondartet lungesyge forårsaget af  
A.pleuropneumoniae type 2, 5 og 6.

Hyobac® App Multi Vet. indeholder inaktiverede bakterier (A. pleuropneumoniae type 2, 5 og 6) samt alle tre 
Apx toxoider (Apx I, II og III).

Hyobac® App Multi  Vet. er en two-shot vaccine (1 dosis = 1 ml). For fuld effekt bør grisene vaccineres 2 gange 
med 3 ugers mellemrum.

Grisene kan vaccineres fra 6 ugers alderen.

Immunitet
Indtræder 21 dage efter 2. vaccination.

Beskyttelse
Fuld beskyttelse i en periode på 20 uger efter korrekt vaccination.

Pakningsstørrelse 
1 x 100 ml (Vnr 43 45 36)

Se bagsiden for mere information.
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Hyobac® App multi Vet.
Actinobacillus pleuropneumoniae
injektionsvæske, emulsion

Terapeutiske indikationer
Til aktiv immunisering af grise for at beskytte mod kliniske symptomer og 
for at reducere lungelæsioner forårsaget af en infektion med Actinobacil-
lus pleuropneumoniae serotype 2, 5 eller 6.

Indtræden af immunitet: 3 uger efter anden vaccinedosis.

Varighed af immunitet: 20 uger efter anden vaccinedosis

Immunologiske egenskaber
Vaccinen indeholder inaktiveret A.pleuropneumoniae serotype 2, 5 og 
6-antigen og Apx I, II og III toxoider. Efter parenteral administration, in-
ducerer disse antigener produktion af specifikke antistoffer, som hjælper 
med at beskytte den vaccinerede organisme mod kliniske symptomer og 
til reduktion af lungelæsioner af en Ap-infektion. Hos vaccinerede grise 
observeres signifikant færre kliniske symptomer af A.pleuropneumoniae. 
Grundet indhold af Apx I, II og III toxoider i vaccinen vil symptomer på 
Ap-infektion forårsaget af andre serotyper end 2, 5 og 6 ligeledes være 
reduceret. Vaccinen indeholder inaktiverede bakterier og toxiner, som 
optages gradvist fra administrationsområdet.

Administrationsveje og dosering
Intramuskulær anvendelse.

Lad vaccinen opnå stuetemperatur (15 °C-25 °C) og omryst grundigt før 
brug.

Vaccinationsprogram:
1 dosis (1 ml) injiceres dybt i nakkemuskulaturen bag øret, fra 6-ugers al-
deren.
Revaccination med samme dosis 3 uger senere

Overdosering
Dobbelt dosis af vaccinen medfører ingen bivirkninger hos grise, bortset
fra de bivirkninger, der nævnes i afsnittet ”Bivirkninger”.

Kontraindikationer
Må ikke anvendes i tilfælde af overfølsomhed over for de aktive stoffer, 
adjuvans eller over for et eller flere af hjælpestofferne.

Særlige advarsler: Kun raske dyr må vaccineres.

Bivirkninger
Let sløvhed, somnolens og tremor forekommer meget almindeligt efter
injektion og vil forsvinde spontant inden for nogle timer. Opkastninger
forekommer meget ofte hos vaccinerede grise, der lige har indtaget foder. 
Lokal reaktion (rødme og/eller hævelse) forekommer meget ofte på
injektionsstedet.Denne reaktion forsvinder spontant inden for nogle
dage. Midlertidig stigning i kropstemperatur på op til 1,1 °C kan ses hos
vaccinerede dyr.

Interaktion
Der foreligger ingen oplysninger om sikkerhed og virkning ved brug af 
vaccinationen sammen med andre veterinærlægemidler.

Særlige advarsler
Særlige forsigtighedsregler for personer, der administrerer lægemidlet:
Til brugeren:
Dette produkt indeholder mineralsk olie. Uforsætlig injektion/selvinjek-
tion kan medføre alvorlige smerter og hævelser, navnlig ved injektion i 
led eller fingre, og kan i sjældne tilfælde medføre tab af den pågældende 
finger, hvis den ikke behandles omgående. Hvis du ved et uheld injiceres 
med dette produkt, skal du søge omgående lægehjælp, også selvom det 
kun drejer sig om en meget lille mængde, og tage indlægssedlen med dig. 
Hvis smerten fortsætter i over 12 timer efter lægeundersøgelsen, skal du 
søge lægehjælp igen.
Til lægen: 
Dette produkt indeholder mineralsk olie. Selv hvis der er tale om små in-
jicerede mængder, kan uforsætlig injektion af produktet medføre krafti-
ge hævelser, der eksempelvis kan resultere i iskæmisk nekrose og endog 
tab af en finger. Der kræves ØJEBLIKKELIG kirurgisk behandling, og der 
kan opstå behov for tidlig incision og irrigation af det injicerede område, 
navnlig når det drejer sig om fingrenes bløddele eller sener.

Tilbageholdelsestid
0 dage.

Pakningsstørrelse: 1 x 100 ml

Udleveringsgruppe: BP

Indehaver af markedsføringstilladelsen
Salfarm Danmark A/S, Nordager 19, 6000 Kolding

Teksten er forkortet i forhold til det af Lægemiddelstyrelsen godkendte 
produktresumé. 

Fuldstændigt produktresumé kan ses på www.produktresume.dk eller 
rekvireres hos: Salfarm Danmark A/S, Nordager 19, 6000 Kolding, 
Tlf.: 75 50 80 80, Email: info@salfarm.com
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